
Til Udvalget for Læring.

Vedrørende Naturbørnehaven, “Skovly”.

Stouby og Omegns Lokalråd er blevet kontaktet af mange borgere og Forældrebestyrelsen for Stouby Skole 
og Skovly, idet der er stor utilfredshed med, at der ikke er afsat de fornødne midler til en ombygning af 
”Skovly”. I lokalrådets vedtægter er det blandt andet anført, at lokalrådet skal arbejde på at sikre vores 
skole og børnehave, og derfor er vi gået aktivt ind i sagen.

”Stouby er en by i tilbagegang med et faldende børnetal” – det er åbenbart forvaltningens opfattelse af 
Stoubys situation, hvorfor der ikke er behov for en fremtidssikker ombygning af Skovly. 

Den betragtning er vi ikke enige i. 

Stouby er en by i rigtig god udvikling, og inden for det seneste år er vi blevet 63 flere borgere i vort 
Skoledistrikt (1818 til 1881), hvilket vi er meget stolte af. 

Vi har rigtig mange ildsjæle, der arbejder ihærdigt på, at gøre vort område attraktivt og indbydende, og 
inden for de seneste 2 år, har vi hjemsøgt ca. kr. 11 millioner til etablering af bredbånd, og mange aldre 
tiltag til gavn for vores lokalområde 

Der er desuden opført 30 private lejeboliger inden for de seneste 2 – 3 år, og de er alle er lejet ud. Vi har et 
meget stort potentiale for bosætning i Stouby, idet der er 350 arbejdspladser på Hotel Vejlefjord og 
Vejlefjord Rehabilitering. Derudover er der på det seneste tilført 45 nye arbejdspladser på Kildebjerget. De 
mange arbejdspladser vil alt andet lige påvirke behovet for bosætning i Stouby, og vi forventer, at der 
opføres flere lejeboliger og flere ejerboliger. 

Gennem årene har vi igen og igen hørt om statistikker, der viser et faldende børnetal i Stouby, men 
forholdene har altid rettet sig – således har vi på nuværende tidspunkt det samme antal elever i 0-6 klasse 
som i Hornsyld. 

Et godt eksempel på at man skal være varsom med at handle på statistikker var dengang kommunen ville 
fjerne halvdelen af vore 20 ældreboliger på grund af  stor tomgangsleje og manglende udsigt til, at det ville 
ændre sig.  Det protesterede vi selvfølgelig imod og tilbød at overtage ældreboligerne for restgælden, 
hvorefter vi ville oprette et ny lokalforankret boligselskab. Herefter hørte vi ikke mere om nedrivning, og i 
dag er alle 20 ældreboliger lejet ud.

Vi skal opfordre til, at ombygningen bliver foretaget efter de ønsker som Forældrebestyrelsen for Stouby 
Skole og Skovly har fremført. 

I byggeprocessen er vi blandt andet bekendt med, at der er, eller har været afsat midler til en shelter -  
madpakkehus til et beløb på omkring kr. 200.000. Lokalrådet vil i den forbindelse gerne forsøge at skaffe 
dette beløb via diverse  fonde – evt. i samarbejde med spejderne, der er nabo til Skovly.



Stouby den 31. maj 2019. 

Med venlig hilsen

Ole Flemming Lyse

Formand for Stouby og Omegns Lokalråd.
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